
Beleidsregel met betrekking tot de meerjarig subsidieverlening 

Het college van Alkmaar, 

  

Gelet op artikel 2 lid 6, artikel 6 lid 7, artikel 8 lid 7 en artikel 11 lid 2 van de Algemene subsidieverordening 

Alkmaar 2019; 

  

Gelet op artikel 4.81 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de beleidsregel met betrekking tot de meerjarig subsidieverlening. 

Artikel 1 - Begripsomschrijvingen 
Asv: de Algemene subsidieverordening Alkmaar 2019. 

  

Financieel gezond: een organisatie met minimaal de afgelopen twee jaar voor aanvraag een sluitende 

begroting en positief eigen vermogen. 

  

Structurele activiteiten: activiteiten die het gehele jaar door worden uitgevoerd. 

  

Meerjarige subsidie: een subsidie bedoeld voor vier opeenvolgende jaren. 

  

Nieuwe subsidierelatie: een aanvrager die minder dan drie jaar achter elkaar en voorafgaand aan de 

meerjarige aanvraag een subsidie van de gemeente heeft ontvangen. 

Artikel 2 – Reikwijdte 
Deze beleidsregel heeft betrekking op het verlenen van een meerjarige subsidie als bedoeld in artikel 

2 lid 6, 6 lid 7, 8 lid 7 en 11 lid 2 van de Asv. 

Artikel 3 – Voorwaarde voor meerjarig verlenen 
1. Een subsidie wordt uitsluitend meerjarig verleend: 

Voor structurele activiteiten; a. 

b. Bij verlening groter dan €100.000 per jaar. 

2. Een subsidie wordt meerjarig verleend met een efficiencybesparing van 2,5% op het eerste jaar. 

3. Een meerjarig verleende subsidie wordt jaarlijks geïndexeerd met het door de raad vastgestelde 

percentage in de programmabegroting. 

4. Een meerjarige subsidie wordt niet verleend indien: 

de subsidie direct wordt vastgesteld; a. 

b. de organisatie niet financieel gezond is; 

c. er sprake is van een nieuwe subsidierelatie; 

d. er bij subsidieverlenende of subsidieontvangende organisatie, sprake is van factoren die 

het uitvoeren van activiteiten in de toekomst in de weg kunnen staan zoals op handen zijnde 

decentralisaties, fusies, bezuinigingen of beleidswijzigingen. 

Artikel 4 - Aanvraagprocedure 
1. Het college neemt een aanvraag voor meerjarige subsidie alleen in behandeling indien in aanvulling 

op artikel 6 van de Asv de subsidieaanvraag ten minste bestaat uit: 

a. een meerjarig activiteitenplan/projectplan dat in vier jaren is opgedeeld; 

b. een sluitende meerjarenbegroting. 

Artikel 5 – Inwerkingtreding en citeertitel: 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op 1 mei 2024. Indien de bekendmaking na deze datum 

plaatsvindt, treedt dit besluit in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

mei 2024. 

2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: beleidsregel meerjarige subsidieverstrekking Alkmaar. 

Alkmaar, 23 april 2024 

Nr. 191913 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 191913 2 mei 2024 1 



De burgemeester, 

mw. drs. A.M.C.G. Schouten 

de secretaris, 

dhr. R.M. Reus 

Gemeenteblad 2024 nr. 191913 2 mei 2024 2 


